
OBSAH

AKTUÁLNĚ___________________________:

Moldavské čekání
na Putina 8
Reportáž ze separatistického proruského
Podněstří, kde žijí i potomci českých 
krajanů /Tomáš Vlach

KOMENTÁŘ KARLA STEIGERWALDA 12
REFLEXE  14
ROZHOVOR_______________________ ______________

Jana Černochová
Putin si ukájí
mocenské choutky 20
S ministryní obrany o ruské agresi 
a pomoci Ukrajině / Jana Bendová

téma

Poslední rána
Miloše Zemana 28
Stane se guvernérem ČNB Aleš Michl?
Proti tomu se spojil zemanovský 
i nezemanovský politický svět.
Bohumil Pečínka

Tragédie pana Madety 32
V poslední době mobilizují velcí hráči
tuzemského agroprúmyslu, straší 
drahotou a nedostatkem potravin
Jiří Sezemský

19/2022

ANKETA

Století Medy
Ve věku 102 let zesnula Méda Mládková. 
Proto jsme oslovili několik osobností, 
aby se s námi podělily o pár vzpomínek.

j Marek Gregor
I REPORTÁŽ 

-

i Váleční studenti
Začlenění ukrajinských dětí do 
vzdělávacího systému bude náročnější, 
než se zdá / Tereza Koudelová

ROZHOVOR_______________________________

i Marek Tichý
Proti průměrnosti
S architektem, pod jehož vedením 
proběhla nebo probíhá přestavba mnoha

FO
TO

 LA
D

46

2 významných budov, aktuálně hotelu
i InterContinental v Pařížské třídě
J Marek Gregor u

Z LABYRINT 52

Miroslav Macháček:
Rodinná oslava 58
Patří mezi hŕstku českých osobností
20. století, které současní čeští divadelní 
odborníci bezvýhradně adorují
Veronika Bednářová

CAUSA__________________________________________

Palladium 62
Na místě dnešního nákupního centra 
v Praze byla kdysi kasárna, která sehrála 
významnou roli při Květnovém povstání 
v roce 1945 / Jindřich Marek

ONLINE_________________________________________

Prostor X Čestmíra Strakatého 66
ŽIVOTNÍ STYL__________________________ 68
A PROPOS_______________________________________

Sdílení s Poláky 76
Našemu severnímu sousedovi je věnován 
nový speciál Reflexu, který vyšel 9. května 
Viliam Buchert


